
PROVINCIA DI AVELLINO – Settore Infrastrutture e Trasporti – Servizio Espropriazioni e Patri-
monio Viario – Determinazione n° 1205 del 13/03/2009 – Deposito dell’indennità di esproprio non 
condivisa. Lavori di completamento della S.P. 291 “Bretella di San Mango” – Viabilità della Valle 
del Fredane (A.P.Q. Cod. SVR.AV01).  

 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che:  
- con Determinazione Dirigenziale n° 4668 del 14/08/2008 veniva approvato il progetto definitivo dei la-
vori di completamento della S.P. 291 “Bretella di San Mango” – Viabilità della Valle del Fredane;  
- con provvedimenti nn° 78270, 78275, 78280 del 18/08/2008 il Servizio Espropriazioni della Provincia di 
Avellino ha determinato l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedimento espropriativo di cui 
all’oggetto; 
- il suddetto provvedimento è stato notificato, mediante raccomandata A/R a tutte le ditte interessate e, 
nei casi di indirizzo sconosciuto, mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune interessato; 
- che   nel   termine   previsto   di   trenta   giorni   dalla   notifica  del  relativo provvedimento non è per-
venuta comunicazione di condivisione dell’indennità da parte delle ditte sotto elencate: 
Comune censuario di Paternopoli (AV) 
1) Di Stasio Romeo nato a Luogosano (AV) il 24/05/1911 C.F. DSTRMO11E24E746T, foglio 1, particella 
183,  superficie  di  esproprio  mq. 460, indennità € 124,20; 
2) Di Stasio Giuseppe Antonio fu Marciano, foglio 1, particella 254, superficie di esproprio mq. 354, in-
dennità € 95,58; 
Ritenuta, pertanto, rifiutata l’indennità medesima; 
Considerato   
che  il  Responsabile  del  Servizio ha riferito che l’istruttoria del procedimento è stata svolta ed ha pro-
posto il deposito delle indennità non condivise presso la Cassa Depositi e Prestiti;  
Visto: 
- l’art. 20, comma 14 del T.U. n° 327/2001 e s.m.i. in materia di espropriazione per pubblica utilità il qua-
le prevede che nella suddetta ipotesi l’autorità espropriante disponga il deposito, presso la Cassa Depo-
siti e Prestiti, delle somme senza le maggiorazioni di cui all’art. 45 trattandosi di aree non edificabili; 
- l’art. 26 del suddetto T.U. il quale disciplina il presente procedimento di deposito;  
 

DETERMINA 
 
di depositare le somme di seguito indicate a titolo di indennità di espropriazione per causa di pubblica 
utilità dei beni immobili occorrenti per i lavori di completamento della S.P. 291 “Bretella di San Mango” – 
Viabilità della Valle del Fredane (A.P.Q. Cod. SVR.AV01), presso la Direzione Provinciale dei Servizi Va-
ri del Ministero dell’Economia e delle Finanze di Avellino (Servizio Cassa Depositi e Prestiti), per le moti-
vazioni di cui in premessa e come di seguito distinte: 
Comune censuario di Paternopoli (AV) 
1) Di Stasio Romeo nato a Luogosano (AV) il 24/05/1911 C.F. DSTRMO11E24E746T, foglio 1, particella 
183, superficie di esproprio mq. 460, indennità € 124,20; 
2) Di Stasio Giuseppe Antonio fu Marciano, foglio 1, particella 254, superficie di esproprio mq. 354, in-
dennità € 95,58; 
per un totale delle somme da depositare pari ad  €  219,78 con prelevamento sul Cap. n° 9064/1 del Bi-
lancio 2009, Impegno n° 8140/2007. 
La Cassa DD.PP. provvederà al pagamento delle somme ricevute a titolo di indennità di espropriazione 
e in relazione alle quali non vi sono opposizioni di terzi, quando il proprietario produca una dichiarazione 
in cui assume ogni responsabilità in relazione a eventuali diritti dei terzi. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Paternopoli e sul Bollettino Uf-
ficiale della Regione Campania ex art. 26, comma 7 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e s.m.i. 
 
Il Responsabile del Servizio                                                                            Il Dirigente 
dott. ing. Giovanni Micera                                                                    dott. ing. Liliana Monaco 

BOLLETTINO UFFICIALE
della REGIONE CAMPANIA n. 21 del 30 marzo 2009 Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II


